
Actis Hordaland

Rusfeltets samarbeidsorgan i Hordaland

I arbeidsåret 2015 har følgende styre fungert:

Eina Nilsen Leder IOGT

Bjørg Skjelanger Sekretær Det Hvite Bånd

Jorunn Holsen økonomiansvarlig DNT Edru livsstil

Ann-Kristin Heggholmen Styremedlem LMS

Kolbein Kolnes Styremedlem Rusfri oppvekst

Aslaug Mjøs Varamedlem Det Hvite Bånd

Sigurd Langehaug Varamedlem Voss fråhaldsnemnd

Haldor Lid Varamedlem Voss fråhaldsnemnd

Revisorer: Ottar Boge DNT Edrus livsstil og Helge Fjell MA

Styret har holdt 10 styremøter og behandlet 77 saker i perioden.

Årsmøtet 2014 ble avholdt i Natteravnene i sentrum og LMS lokaler i Nedre

Korskirkealmenning 14. Bergen

Årsmøtet ble innledet med kåseri av Erling Vevatne leder for Rusfri oppvekst.

Politiske møter

I forbindelse med 10GTs landsmøte i august, ble det arrangert et Alkoholpolitisk seminar

med hovedforeleser fra SIRUSog aktive bergenspolitikere i panelet. Actis Hordaland ble

medarrangør og støttet seminar med økonomisk støtte. Seminaret ble annonsert i Bergen

Tidene.

Tidlig våren 2015 sendte vi forespørsel til organisasjonsledere om samarbeid til politiske

møter før kommunevalget.

Vi fikk positive tilbakemeldinger fra Lindås, Kvam, Voss, DNT/I0GT og Askøy.

I samarbeid med 10GT område Askøy var alle politiske partier på Askøy invitert til

paneldebatt med tema: Rus på Askøy. Hva vil politikerne gjøre for å forebygge.

Møtet ble 27. august innledet av spesialkonsulent Pål Albro. Ni representanter fra Askøys

politiske partier med ordfører Siv Høgheim(H)i spissen, stilte i panelet og ca 30 deltagere i

salen. Peggy Ann Fluge fra 10GTAskøy ønsket velkommen og debatten ble ledet av leder i

Actis Hordaland Elna Nilsen.

I samarbeid med Voss Hvite Bånd og Voss fråhaldsråd var politikerne på Voss invitert til

paneldebatt 24.august. Representanter for de fleste partiene på Voss, med ordfører (AP) i



økonomisk støtte

Osterøy fråhaldslag fikk kr 2.000,- etter søknad til møte 8.februar.

Arna Det hvite bånd søkte om tilskudd til vårfesten med Pål Andre Grinderud. Kr 3.000,- ble

invilget.

Juvente søkte om økonomisk støtte til sitt landsmøte/leir på Dyrkolbotn . Actis Hordaland

støttet med kr 10.000,- fordi vi ser viktigheten av at ungdommen er aktiv.

Etter søknad mottok vi kr 30.000,- fra Actis sentralt til arbeid med politiske møter i forkant

av kommunevalget.

Rusfri Oppvekst fikk kr 4.000,- til konferanse 11.november hvor målgruppen helsesøstre og

ansatte i barnehage og småskoletrinnet.

Forslag til Actis landsmøt 2016

Styret har behandlet forslag om regionenes stemmerett på Actis landsmøter. Elna Nilsen har

vært med i en arbeidsgruppe bestående av regionenes ledere med styremedlem Ann

Christin Bekken som leder. Vedtektene gjelder de regionale rådenes organisatoriske

tilknytning til Actis sentralt. Styret vedtok viktigheten av å ha møte og talerett, men har

forståelse for eventuelle problemer med stemmerett da regionens medlemmer

representerer organisjonsmedlemmer i Actis.

Sentral kontingent

Styret har behandlet forslaget om sentralkontinent og gikk inn for alternativ 1:

Kontingentsatsen er satt til 1,25 promille av inntekten. Høyeste kontingent blir kr 20.200,-.

De totale kontingentinntektene til Actis forblir på omtrent samme nivå som tidligere.

Grunnbeløpet senkes fra kr 2.000,- til kr 1.000,-

Aksjonsuke

Actis Hordaland har i samarbeid med lOGT region vest og Det Hvite Bånd Tørvikbygd holdt

Rock mot rus konserter med Hans Inge Fagervik i oktober 2015. Rapporten fra Hans Inge

Fagervik følger vedlagt.

Innlegg til pressen

Vi har prøvd å sende innlegg til pressen, men ble avvist da bergenspressen hadde for mange

innlegg rundt samme tema.



spissen deltok i panelet. Debatten ble innledet av styremedlem i Actis Hordaland Jorunn

Holsen. Hun tok utgangspunkt fra Lokal alkohol- og rusmiddelpolitikk . Styreleder i Actis

Hordaland Elna Nilsen ledet debatten. Hvilket ansvar har kommunen som arbeidsgiver var et

av flere spørsmål som ble stilt. Det var ca 40 deltagere i salen som stilte spørsmål og panelet

svarte godt for seg. Det ble opplyst at Voss kommune var en AVogTil kommune.

I samarbeid med DNT Edru livstil og Bergen IOGT inviterte vi til Valgmøte i Ljoshall.

Invitasjonen ble sendt til byens politikere. Dessverre viste det seg at Bygdanytt inviterte til

debatt i Idrettshallen i Arna samme dag. Ottar Boge fikk bekreftet fra Bygdanytt at vi skulle

få komme til å stille politikerne de samme spørsmål som vi hadde tenkt å stille på eget møte.

Vårt felles møte ble derfor avlyst. Bygdanytt samlet fullt hus og Ottar fikk stille ett spørsmål

som han fikk litt svar på fra politikerne.

Møtet på Lindås ble dessverre avlyst på grunn av mange andre politiske møter før valget.

Møte i Kvam utsatt til nytt kommunestyre var valgt.

Medlemspleie

Åpent kontor siste onsdag i måneden fra kl 17.00 til 19.00 Kontoret har ikke vært besøkt,

men vi har vært tilstede. Invitasjoner til kurs arrangert av Bergensklinikkene, FMR og våre

medlemslag har blitt sendt ut pr mail til våre lag med tilbud om å søke økonomisk støtte der

hvor kursene kostet penger.

Kurs/Møter

Leder deltok på møte hos Actis sentralt med tema Forebyggende arbeid.

Styremedlem Bjørg Skjelanger reprsenterte Actis Hordaland på Folkeakademiet i Hordaland

sitt årsmøte 21.mars.

Arna Det hvite bånd inviterte til vårfest 17.april med Pål Andre Grinderud som

foredragsholder. Invitasjonen ble sendt ut til lagene.

Rusfri oppvekst inviterte til kurs og Actis Hordaland ble representert med 3 deltagere.

Leder deltok på Kultur-og idrettskonferanse i 40 år: Eit regionalt kulturløft? Arrangert av

Hordaland fylke.

Leder deltok på Overdosekonferansen 31.august og Actis Hordaland var også representert

på overdosemarkeringen på Festplassen samme dag.

Leder hadde møte med Pernille Huseby og Mari Grete Bårdsen fra Actis sentralt,

1.september. Et møte det fortalt om arbeidet i Hordaland.





Hei Elna.

Takk for denne gangen, og fin arrangering som alltid! Jeg ble også godt mottatt på skolene jeg var,

og responsen etterpå var overveldende både fra lærere og elever! Trinnlederen på Voss sa etterpå

at hun hadde fått så mye tanker og nye innfallsvinkler gjennom programmet, at hun kom til å bruke

det i undervisningen lang tid framover!

Der satt forresten elevene på gulvet, og det er i utgangspunktet ikke særlig bra for

konsentrasjonen. Men også her satt de som tente lys til siste tone døde ut!

I dag sitter jeg og leser mailer fra elever, noen som har blitt sterkt berørt, andre som har behov for at

noen vet om det de sliter med, og andre igjen som trenger hjelp. Til de siste prøver jeg å motivere

dem til å ta kontakt med helsesøster, eller andre som jeg vet kan hjelpe. Noen ganger holder det

med gode råd fra denne gamle mannen som har vært på skolen deres.

En flott tilbakemelding fra deres distrikt fikk jeg har om dagen: En ungdom fra Arna kom bort og

fortalte at jeg hadde vært på skolen hans for noen år tilbake. Det hadde truffet ham på en måte som

gjorde at bestemte seg for å kutte ut det miljøet han holdt på å bli en del av. Og da han kom på

Ekstremsportveko på Voss i fjor, og hasjpipa ble sendt rundt bålet der de satt, var han den eneste

som ikke tok imot! Så det nytter det vi gjør. Og er så frimodig at jeg tør å tro at vi også er litt skyld i

at drikkeing blant unge er på vei nedover! Såderfor sierjeg, VENNER;STÅPÅ l

Antall publikum:
Tranevåg Ungdomsskole: 150

Danielsen : 260

Voss ungdomsskole: 200

Øystese Gymnas: 220

Framnes VGS: 260

Takk igjen!

Med hilsen

Hans Inge Fagervik



Medlemsoversikt 2015

Medlemmer Lokal/distrikt

Arna/Bergen Fråhaldslag DNT Edru Llivsstil Lokal

Bergen Det Hvite Bånd Lokal

Bergen Blå Kors Lokal

Bjørgvin krets av Det Hvite Bånd Distrikt

DNT-Fana Edru livsstil Lokal

Horda distrikt av DNT Edru livsstil Distrikt

Indre Arna Det Hvite Bånd Lokal

IOGT Bergen Lokal

IOGT område Askøy Område

Juba Hordaland Distrikt

Landsforbundet mot stoffmisbruk Lokal

Losje"Folkets Vel" IOGT Lokal

MA-Hordaland Distrikt

Norheimsund Det Kvite Band Lokal

Norsk jernbaners Avantgarde Lokal

Område IOGT Bergen og omegn Distrikt

Osterøy Fråhaldslag DNT Edru Livsstil Lokal

Rusfri oppvekst Lokal

Tørvikbygd Det Hvite Bånd lokal

Voss Fråhaldslag Lokal

Ytrebygda fråhaldslag Loka I
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